ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 5 сентября 2000 г. N 200
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ И МЕТОДИЧЕСКИХ УКАЗАНИЙ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ
ПОТРЕБНОСТИ В МАШИНАХ И МЕХАНИЗМАХ ДЛЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ И РЕМОНТА

КОММУНАЛЬНЫХ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ И ТЕПЛОВЫХ СЕТЕЙ

В целях дальнейшего совершенствования нормативного и методологического обеспечения для упорядочения ценовой политики
в отношении естественных монополий на потребительском рынке электрической и тепловой энергии,  повышения экономической
обоснованности затрат, влияющих на формирование тарифов жилищно - коммунального хозяйства, приказываю:

1. Утвердить разработанные РАО "Роскоммунэнерго" и внесенные Управлением жилищно - коммунального комплекса
Нормативы и методические указания по определению потребности в машинах и механизмах для эксплуатации и ремонта
коммунальных электрических и тепловых сетей.

2. Управлению жилищно - коммунального комплекса совместно с РАО "Роскоммунэнерго" организовать издание Нормативов и
методических указаний и доведение их до сведения органов местного самоуправления и организаций коммунальной энергетики.

3. Признать утратившими силу Методические указания по определению потребности в механизмах для эксплуатации и ремонта
коммунальных электрических и тепловых сетей, утвержденные Департаментом жилищно - коммунального хозяйства Минстроя
России 27.02.96.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя начальника Управления жилищно - коммунального
комплекса Госстроя России Н.Н. Жукова.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.